
________________________________________________________________________________________________________ 
 

Settore: Ufficio Ragioneria - N.  18    del  2/04/2014 
 

DETERMINAZIONE N.  _________ DEL__________________ 
 

 
OGGETTO: Conto Consuntivo esercizio finanziario 2014 - Riaccertamento residui attivi e passivi. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
- Viste le risultanze dell'operazione di verifica contabile effettuata dall'Ufficio Ragioneria e dai responsabili 
dell'Ente, ciascuno per quanto di propria competenza; 
- Visto l'elenco dei residui attivi e passivi ; 
- Ritenuto di doverne dare atto;                    
- Visto il D. Lgs. 267/2000 e la legge 142/90; 
- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- Vista la propria competenza ai sensi del provvedimento del Sindaco n. 1 del 2/01/2015; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare l'operazione di verifica contabile e di riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai fini della 

formazione del conto del bilancio consuntivo dell'esercizio 2014 e di disporre l'inserimento nel conto 
predetto delle risultanze della suddetta operazione di cui ai Rendiconti allegati, dando atto nella relazione 
di cui all'art. 55, comma 7 della legge 8/6/1990 , n. 142, dei risultati della verifica effettuata i cui importi 
complessivi sono i seguenti: 

 
a) RESIDUI ATTIVI 
    - della gestione di competenza 2014      ....................... Euro       478.309,03 
    - della gestione residui anni 2013 e precedenti ...........  Euro 2.246.224,99 
 
                                                 TOTALE .…...   Euro   2.724.534,02 
       
 b) RESIDUI PASSIVI 
   - della gestione di competenza 2014      ....................... Euro      730.371,65  
    - della gestione residui anni 2013 e precedenti ...........  Euro   1.921.349,02 
                                                  TOTALE .......  Euro   2.651.720,67 
 
 
                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 (CASTELLI ANGIOLINA) 
 
       ____________________________ 



 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Visto di regolarità contabile (art. 6, comma 11 , Legge 127/97) attestante la copertura finanziaria 
 
Montecreto, lì ………………………. 
                            
         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         (CASTELLI ANGIOLINA) 
 
 
        _______________________________ 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto dalla data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto lì .................................. 
 
           Il Messo Comunale 
 
          ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
  
       


